INDICAÇÃO Nº     565    , DE 2003

A “E.E. Professor Plínio Rodrigues de Moraes”, localizada no município de Tietê, neste Estado, é uma das mais tradicionais escolas do município, tendo completado no último dia 30 de abril, 75 anos de existência.

A escola, onde já se formaram milhares de alunos, é considerada um dos maiores berços de formação do município, sendo certo que de seus bancos escolares já passaram filhos da terra que hoje levam o nome de Tietê aos quatro cantos deste país.

Considerando que a escola tem um valor histórico a ser preservado, faz-se necessária uma reforma estrutural que garanta essa preservação.

A presente propositura reafirma o pleito do requerimento de autoria do vereador Fernando Biscaro de Souza, devidamente aprovado pela Câmara Municipal de Tietê.

Pelo exposto,

INDICAMOS, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, providências junto aos órgãos competentes, no sentido da inclusão no cronograma de obras, com a respectiva dotação orçamentária, a reforma das instalações da Escola Estadual Professor Plínio Rodrigues de Moraes, no município de Tietê, neste Estado.

Sala das Sessões, em

MARIA LÚCIA AMARY - PSDB

Sistema SPL - Originalidade: 37275 -130503173200971